.. BRAUNEWLELL

SELZTAL IN RHEINHESSi{“‘N

WEIN IST UNSERE WELT, IM SELZTAL SIND WIR VERWURZELT.
FAMILIE, HEIMAT, NATUR, TRADITION, SPITZENWEINE

BEGRIFFE, DIE UNSER HANDELN UND UNSER STREBEN NACH HOCHS-
TER QUALITAT PRAGEN. GESCHAFFEN VON MENSCH UND NATUR, BE-
HUTET VON DICKEN KELLERMAUERN ENTSTEHEN WEINE VON FRUCH-
TIGER ELEGANZ, DIE IHRE HERKUNFT NICHT VERLEUGNEN KONNEN.
UNSER WEINGUT IST FAMILIENGEFUHRT UND QUALITATSORIENTIERT.
WIR LEBEN UND ARBEITEN IN DER TRADITIONSREICHEN WEINBAUGE-
MEINDE ESSENHEIM IM SELZTAL. UNSER GROSSTER SCHATZ IST DAS
POTENZIAL UNSERER LAGEN BLUME UND TEUFELSPFAD. EIN SCHATZ
DER PFLEGE VERDIENT UND VERPFLICHTUNG BEDEUTET, SEIN UN-
VERWECHSELBARES TERROIR IN CHARAKTERSTARKEN WEINEN HER-
AUSZUARBEITEN. EIN NATURNAHES WEINBERGSMANAGEMENT UND DIE
BESINNUNG AUF EINE NATURLICHE WEINBEREITUNG SIND GARANT DA-
FUR. ZIEL IST ES UNSERE GROSSEN AMBITIONEN JAHRGANG FUR
JAHRGANG IN SPANNENDE WEINE UMZUSETZEN. WIR SIND RICHTIG
STOLZ AUF DIE BESTANDIG WACHSENDE WEINGEMEINDE AUF UNSEREM
HOF UND IN UNSEREN PROBIERRAUMEN. WIR NEHMEN GERNE TEIL AN
DIESER LEBENDIGEN KULTUR DER BEGEGNUNG UND SIND MIT FREUDE
IHRE GASTGEBER.

INTENSIVE HANDARBEIT UND RESPEKT VOR DEN NATURLICHEN GE-
GEBENHEITEN TRAGEN DAZU BEI, DEN ROHEN SCHATZ DES SELZTALS
IN SEINER SCHONSTEN FORM zU ZEIGEN. DAS SELZTAL IST EIN BE-
SONDERER FLECKEN ERDE. DIE SELZ IST DIE LEBENSADER RHEIN-
HESSENS. SIE SCHLANGELT SICH VOM DONNERSBERG QUER DURCH
RHEINHESSEN BIS ZUR MUNDUNG AM RHEIN UND VERBINDET MEN-
SCHEN UND WINZER. BEI ESSENHEIM TURMEN SICH DIE HOCHSTEN
HUGEL DES SELZTALS UND ES ENTSTEHT EINE IMPOSANTE SCHLUCHT,
DIE DEN RHEINZUFLUSS LENKT UND IM FASZINIERENDEN LICHT RHEIN-
HESSENS GLANZT.



VINOTHEK VERSAND

SCHAUMWEIN ‘\JNT‘I'.I_L 63. 2022 RIESLING BRUT 19,33 €/L. 13,50 € 14,50 €

S P il o ) ALC | 1,5% VoL. 0,75 L 0,75 L

AUS DEM OSELZTAL = /4 L es. 2021 ROSE BRUT 19,33 €/L. 1350€ 14,50 €

"N - ALC | 1,5% VoL. 0,75 L 0,75 L

SELEKTIVE LESE VON HAND, “J,::*E' * 64. 2022 BRUT DE SELZTAL PINOT BRUT 23,33 €/L. 16,50 € 17,50 €

Bl TRADITIONELLE FLASCHEN- 5021 BLANG DE BLANCS e 11,5% VoL ©,78 L 220(’)7(;_’2
= X 66. CHARDONNAY BRUT NATURE 29,33 €/L. 21,00€ s

Wl CGARUNG, LANGE REIFE AUF ALC 1 1,5% VoL. 0,75 L 0,75 L

= DER HEFE UND INDIVIDU-

gj| c=iic Decomoisrung zur  KTHe, 2018 TEUFELSPFAD PINOT PRESTIGE 29,00 €

; TRINKREIFE. LEIDENSCHAFT (( ( % 67. BRUT NATURE ffc'??%'o‘/; VoL. Zg,’g’gﬁ 0,75 L

[OF UND HANDWERK PUR /\/ 6A67 2014 GRANDE ANNEE BRUT NATURE 52,00 €/L. 3s00e 39,00 €

0} ALC 12,5% VoL. 0,75 L 0,75 L

60. 2024 BRAUNEWELL SECCO 11,86 €/L. 7,90 € 8,90 €

ALC 10,5% VoL. 0,75 L 0,75 L

70. 2024 SPARKLING GRAPES 10,53 €/L. 6,90 € 7,90 €

ALKOHOLFREI 0,75 L 0,75 L

LAGENWEINE T {(u”

TEUFELSPFAD - BLUME - KLOPP

BLUME

ORTSWEINE
ESSENHEIM — BESONDERES TERROIR

GUTSWEINE
BRAUNEWELL — AUS DEM SELZTAL

VINOTHEK VERSAND

BLUME RIESLING TROCKEN 33,33 €/L. 22,00 € 23,00 €

777777777777777777 ALC 12,5% VoL. 24,00 € 25,00 €

TEUFELSPFAD RIESLING TROCKEN 33,33 €/L. 24,00 € 25,00 €

ALC |3,0% VoL. 28,00 € 29,00 €

G700 RIESLING AUS DEM GRANITEI 46,66 €/L. 34,00 € 35,00 €

LéJ ALC 13,0% VoL. 0,75 L 0,75 L

my SN sa 2022 TEUFELSPFAD GRAUER BURGUNDER TROCKEN 30,66 €/L. 2200€ 23,00 €

% 777777777777777777 ALC 13,0% VoL. 2400€ 25,00 €

L KLOPP GRAUER BURGUNDER TROCKEN 38,66 €/L. 24,00 € 25,00 €

e ALC 12,5% VOL. 28,006 29,00 €
—

MAXIME LAGENWEINE —

TEUFELSPFAD SPATBURGUNDER TROCKEN 38,66 €/L.. 28,00 € 29,00 €

) ALC 13,5% VoL. 34,00 € 35,00 €

BLUME SPATBURGUNDER TROCKEN 36,00 €/L. . 26,00 € 27,00 €

ALC 13,5% VoL. 28,00 € 29,00 €

VINOTHEK VERSAND

Tez. 2022 ESSENHEIM RIESLING TROCKEN 19,86 €/L. 12,90 € 13,90 €

2023 KALKSTEIN ALC 12,5% VoL. 13,90 € 14,90 €

T24. 2022 ESSENHEIM GRAUER BURGUNDER TROCKEN 19,86 €/L. 12,90 € 13,90 €

2023 KALKMERGEL ALC 13,0% VoL. 13,90 € 14,90 €

Tiz. 2020 ESSENHEIM SPATBURGUNDER TROCKEN 23,33 €/L. 16,50 € 17,50 €

AUS ESSENHEIM KALKMERGEL ALC 13,0% VoL. 0,75 L 0,75 L

VINOTHEK VERSAND

20. 2023 SUMMER SPIRIT TROCKEN 10,53 €/L. 6,90 € 7,90 €

ALC | 1,0% VoL. 0,75 L 0,75 L

22. 2023 RIESLING TROCKEN 12,66 €/L. 8,50 € 9,50 €

ALC |12,5% VoL. 0,75 L 0,75 L

24. 2023 GRAUER BURGUNDER TROCKEN 12,66 €/L. 8,50 € 9,50 €

ALC |12,0% VoL. 0,75 L 0,75 L

" 25. 2023 CHARDONNAY & WEISSBURGUNDER TROCKEN 14,00 €/L. 9,50 € 10,50 €

z| s \ ALC |2,0% VoL. 0,75 L 0,75 L

] 26. 2023 SAUVIGNON BLANC TROCKEN 12,66 €/L. 8,50 € 9,50 €

= ALC | 1,5% VoL. 0,75 L 0,75 L
%)
=)
O

AUS DEM SELZTAL SPATBURGUNDER TROCKEN 14,53 €/L. 9,90 € 10,90 €

ALC 13,0% VoL. 0,75 L 0,75 L

PLAISIR TROCKEN 10,53 €/L. 6,90 € 7,90 €

ALC |12,0% VoL. 0,75 L 0,75 L

SUMMER ROSE TROCKEN 10,53 €/L. 6,90 € 7,90 €

ALC | 1,0% VoL. 0,75 L 0,75 L

DER ROSA VON BRAUNEWELL TROCKEN 15,33 €/L. 10,50 € 11,50 €

ALC 13,0% VoL. 0,75 L 0,75 L
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SPEZIALITATEN

VINOTHEK VERSAND
T25. 2021 FRANCOIS 655 TROCKEN 19,86 €/L. 13,90 € 14,90 €
SILVANER & CHARDONNAY ALC | 3,0% VoL. 0,75 L 0,75 L
BENANNT NACH UNSEREM FAMILIEN-
GRUNDER FRANGOIS BREINIVILLE, DER
| 655 AUS BURGUND NACH ESSENHEIM P
KAM. KLASSISCH FRANZOSISCHE REB- FRANCOIS GRANDE RESERVE TROCKEN fi:?ies/(l;/o VoL 38,'%5 406(?705ﬁ
SORTEN IN KLEINEN BARRIQUES AUS- FRANGOIS RESERVE TROCKEN 40,00 €/L. 29,006 30,00 €
GEBAUT. ALC 14,0% VoL. 0,75 L 0,75 L
FRANCOIS TROCKEN 21,06 €/L. 14,80 € 15,80 €
ALC |4,0% VoL. 0,75 L 0,75 L
DER KLEINE FRANCOIS TROCKEN 14,53 €/L. 9,90 € 10,90 €
ALC | 3,0% VoL. 0,75 L 0,75 L
VINOTHEK VERSAND
Q 055. 2023 GRAUER BURGUNDER ORANGE TROCKEN 33,33 €/L. 24,00 € 25,00 €
ALC |2,5% VoL. 0,75 L 0,75 L
Ree. 2021 SAUVIGNON BLANC RESERVE TROCKEN 24,00 €/L. 17,00 € 18,00 €
GROSSE WEINE NACH 2022 ALC | 3,0% VoL. 0,75 L 0,75 L
FRANZOSISCHEM VORBILD! R25. 2022 CHARDONNAY RESERVE TROCKEN 26,66 €/L. 19,00 € 20,00 €
ALC |3,5% VoL. 0,75 L 0,75 L
RESERVE STEHT FUR DIE BESTEN TRAU-
BEN TRADITIONELLER REBSORTEN, MIT
INTENSIVER HANDISCHER PFLEGE, NIED- MERLOT GRANDE RESERVE TROCKEN 40,00 €/L. 20,00€ 30,00 €
RIGEN ERTRAGEN UND DEM FRANZOSI- ALC 15,5% VoL. 0,75 L 0,75 L
SCHEN AUSBAU IM BARRIQUE MIT LAN- MERLOT RESERVE TROCKEN 29,33 €/L. 21,00 € 22,00 €
GER REIFEZEIT. , ALC 14,5% VoL. 0,75 L 0,75 L
PORTUGIESER RESERVE TROCKEN 33,33 €/L. 24,00 € 25,00 €
ALC | 3,5% VoL. 0,75 L 0,75 L
Ros. 2022 SYRAH RESERVE TROCKEN 33,33 €/L. 24,00 € 25,00 €
ALC |14,0% VoL. 0,75 L 0,75 L
FRUCHTsUSS VINOTHEK VERSAND
. . 31. 2023 RIESLING KABINETT 12,66 €/L. 8,50 € 9,50 €
FRUCHTIG & SUSS! PRADIKATSWEINE ALC ©,0% VoL. 0,75 L 0,75 L
SIND UNSERE FRUCHTIGEN UND EDEL- 33. 2023 SCHEUREBE KABINETT 12,66 €L 8,50 € 9,50 €
SUSSEN WEINE. ES GIBT SIE NICHT IN o ALC ©,5% VOL. Ok 073 b
38. 2023 BLUME RIESLING SPATLESE 18,00 €/L.. 12,50 € 13,50 €
JEDEM JAHRGANG, WENN ABER, DANN ALC ©.0% VoL. 075 L 0.75 L
RICHTIG: SUSSWEINE ZUM GENIESSEN! 43. 2019 TEUFELSPFAD RIESLING AUSLESE 38,00 €/L. 18,00 € 19,00 €
ALC 8,5% VoL. O0,5L O,5L
46. 2018 TEUFELSPFAD RIESLING EISWEIN 157,33 €/L. 58,00 € 59,00 €
ALC 7,5% VoL. 0,375 L 0,375 L
48. 2018 TEUFELSPFAD RIESLING BEERENAUSLESE 157,33 €/L. 58,00 € 59,00 €
ALC 7,0% VoL. 0,375 L 0,375 L
49. 2018 TEUFELSPFAD RIESLING TBA 237,33 €/L. 88,00 € 89,00 €
ALC 7,0% VoL. 0,375 L 0,375 L
IN DER LITERFLASCHE VINOTHEK VERSAND
UNKOMPLIZIERTER GENUSS FUR 230. 2023 UNSER TAGL|CH WEISSBURGUNDER TROCKEN 7,90 €/L. 6,90 € 7,90 €
T . . ALC | 2,0% VoL. 1,0L 1,0L
GEPFLEGTE TRINKANLASSE. 04. 2023 UNSER TAGLICH RIESLING TROCKEN 7,90 €/L. 6,90 € 7,90 €
ALC |2,5% VoL. 1,0L 1,0L
05. 2023 UNSER TAGLICH SCHEUREBE HALBTROCKEN 7,90 €/L. 6,90 € 7,90 €
ALC | |,0% VoL. 1,0L 1,0L
ROT & ROSE
ol. 2021 UNSER TAGLICH ROTWEIN TROCKEN 7,90 €/L. 6,90 € 7,90 €
ALC 12,0% VoL. 1,0L 1,0L
120. 2021 UNSER TAGLICH SPATBURGUNDER TROCKEN 8,90 €/L. 7,90 € 8,90 €
ALC | 2,0% VoL. 1,0L 1,0L
02. 2023 UNSER TAGLICH ROSE HALBTROCKEN 7,90 €/L. 6,90 € 7,90 €
ALC 10,5% VoL. 1,0L 1,0L
VINOTHEK VERSAND
71, WEISSER TRAUBENSAFT 5,15 €/L. 4,00 € 5,00 €
ALKOHOLFREI 1,0L 1,0L
8l PINOT TRESTERBRAND 38,00 €/L. 18,00 € 19,00 €
ALC 40,0% VoL. 0,5 L O,5L
93. MIRABELLENBRAND 38,00 €/L. 18,00 € 19,00 €
ALC 40,0% VoL. 0,5L O,5L




BRAUNEWELL

NACHHALTIGER WEINBAU // BIODIVERSITAT // RESSOURCEN // VERANTWORTUNG

UNSERE BLUHWIESEN SIND IM LETZTEN JAHR ZUM SINNBILD DES VER-
ANTWORTUNGSVOLLEN WEINBAUS GEWORDEN. DOCH ZUM RESSOURCEN-
SCHONENDEN UND VERANTWORTUNGSVOLLEN WEINBAU GEHORT FUR UNS
WEIT MEHR. WIR MOCHTEN IHNEN IN DER FRUHJAHRSLISTE EINEN AUS-
ZUG UNSERER GANZHEITLICHEN STRATEGIE VORSTELLEN:

NATUR UNSERE BODEN NAHREN WIR MIT NATURLICHEM HUMUS UND VER-
ZICHTEN AUF KUNSTLICHE BEWASSERUNG. DADURCH WURZELN UNSERE
REBEN IN DIE TIEFEREN ERDSCHICHTEN. DORT IN DER TIEFE FINDEN SIE
AUSREICHEND NAHRSTOFFE SOWIE WASSER UND ERFAHREN EIN HOMO-
GENES WACHSTUM. DURCH EINE GEZIELTE BODENBEARBEITUNG UND
AUSGEWOGENE BEGRUNUNG SCHAFFEN WIR EINE GUTE BALANCE. SO
VERMEIDEN WIR EINE UBERLASTUNG UNSERER REBEN UND WERDEN MIT
DER BESTEN QUALITAT BELOHNT. WIR SAEN BUNTE BEGRUNUNGEN IN
UNSERE WEINBERGE, UM ARTENVIELFALT UND BODENLEBEN ZU UNTER-
STUTZEN UND SETZEN AUF ALTERNATIVE PFLANZENSCHUTZMITTEL ZUR
PFLEGE UNSERER WEINBERGE.

RESSOURCEN ENERGIE, WASSER, KLIMA, BODEN, WEIN, ALLES HANGT
ZUSAMMEN. WIR KONNEN UNSERE WEINE HEUTE NOCH NICHT OHNE NA-
TURLICHE RESSOURCEN HERSTELLEN, ABER WIR KONNEN DEN EINSATZ
DIESER RESSOURCEN MINIMIEREN UND SELBST ETWAS ZUR ENERGIE-
WENDE BEITRAGEN: WIR VERWENDEN LEICHTGLAS UND NUTZEN MEHR-
WEGFLASCHEN UM DEN CO2-BEDARF ZU MINIMIEREN. WIR VERWENDEN
KARTONS, KORKEN, ETC. AUS NACHHALTIGEM UND FAIREM ANBAU. WIR
PRODUZIEREN SOLARSTROM FUR DIE BETRIEBLICHEN PROZESSE AUF
UNSEREM HALLENDACH UND SAMMELN REGENWASSER UM DEN FRISCH-

WASSERBEDARF ZU REDUZIEREN. DABEI INVESTIEREN WIR BESONDERS
MIT DEM NEUBAU IN ENERGIEEFFIZIENZ UND RESSOURCENSCHONUNG.

VERANTWORTUNG WIR SIND ALS WEINGUT TRANSPARENT GEGENUBER BE-
SUCHERN. WISSENSTRANSFER IST UNS WICHTIG, DESHALB BILDEN WIR
AUS UND BIETEN PRAKTIKUMSPLATZE FUR JUNGE MENSCHEN. WIR wOL-
LEN EIN VERLASSLICHER ARBEITGEBER IN DER REGION SEIN UND UNS
DABEI IN DER WEITERENTWICKLUNG DER WEIN- UND TOURISMUSREGION
RHEINHESSEN ENGAGIEREN. WIR SETZEN AUF REGIONALE WIRTSCHAFTS-
KREISLAUFE UND UNTERSTUTZEN REGIONALE VEREINE UND VERBANDE.

FAIR'N GREEN WIR ARBEITEN STETIG AN DER WEITERENTWICKLUNG DIE-
SER PHILOSOPHIE. TOPWEINE ENTSTEHEN NUR DURCH GROSSTMOGLI-
CHE SORGFALT IM WEINBERG IM EINKLANG MIT DER NATUR UND DEN
MENSCHEN. DIE ZERTIFIZIERUNG VON FAIR’N GREEN BILDET GENAU
DIESE VORSTELLUNG VON WEINBAU VERBUNDEN MIT GESELLSCHAFTLICH
VERANTWORTUNGSVOLLEM HANDELN UND FAIRER ZUSAMMENARBEIT MIT
MITARBEITERN, KUNDEN UND LIEFERANTEN WIDER.

DAS BEDEUTET FUR UNS NACHHALTIGER WEINBAU

IHRE FAMILIE BRAUNEWELL

TERMINE 2024

// ©02.11.-03.11.2024 // JAHRGANGSVERKOSTUNG
IM WEINKELLER 13—18 UHR

// 15.12.2024 // ENTSPANNT IM ADVENT
IN DER VINOTHEK // 14-18 UHR

TERMINE 2025

// 03.-04.05.2025 // FRUHLINGSERWACHEN
IM WEINKELLER UND AUF DER SONNENTERRASSE
VERKOSTUNG | 3—18 UHR // FR+SA WEINBAR | 8-22 UHR

TERMINE 2024

// 05.-06.07.2025 // MAXIME OPEN
WEINRUNDREISE RHEINHESSEN

// 28.08.-07.09.2025 // MAINZER WEINMARKT
VOLKSPARK MAINZ

// 08.11.-09.11.2025 // JAHRGANGSVERKOSTUNG
IM WEINKELLER // 13—18 UHR

// ©02.05. // 03.05. // 12.06. // 03.07.// 14.08.
WEINBAR AUF DEM ROMERBERG

// 17.05. // 02.08. // 13.09.
WEINBERGSWANDERUNG MIT WEINPROBE

WEITERE VERANSTALTUNGEN UND INFORMATIONEN AUF
UNSERER WEBSITE UNTER BRAUNEWELL-WEIN.DE/TERMINE

WEINGUT BRAUNEWELL
BRAUNEWELL WEIN & SEKT GMBH

AM ROMERBERG 34 // D-55270 ESSENHEIM
+49 (0) 6136 - 99 99 100
INFO@WEINGUT-BRAUNEWELL.DE
WWW.WEINGUT-BRAUNEWELL.DE

VINOTHEK
MONTAG — FREITAG //
SAMSTAG // 10.00 —

KONTAKT

10.00 — 18.00 UHR
1 7.00 UHR

SHOP:
//BRAUNEWELL-WEIN.DE/SHOP

NEWSLETTER:
//BRAUNEWELL-WEIN.DE/INFO#NEWSLETTER

INSTA:
(@BRAUNEWELL | 655

FACEBOOK:
WEINGUT BRAUNEWELL

QO09I

ALLGEMEINE GESCHAFTSBEDINGUNGEN

ANGEBOT UNSERE PREISE VERSTEHEN SICH AB WEINGUT INKL. GESETZLICHER MEHRWERT-
STEUER. DAS ANGEBOT IST FREIBLEIBEND. MIT DIESER PREISLISTE VERLIEREN ALLE FRU-
HEREN IHRE GULTIGKEIT.

INFO ALLE WEINE SIND DEUTSCHE QUALITATSWEINE BZW. PRADIKATSWEINE, WENN NICHT
ANDERS AUSGEWIESEN. ALLE WEINE ENTHALTEN SULFITE.

WEINABHOLUNG AB EINEM WARENWERT VON 300,— € GEWAHREN WIR 5% RABATT BEI AB-
HOLUNG IM WEINGUT.

WEINVERSAND/WEINLIEFERUNG WIR VERSENDEN WEIN KOSTENGUNSTIG PER POST ODER
SPEDITION. DER VERSAND ERFOLGT PER POST zu 9,50 €/ PAKET. AB |2 FLASCHEN
VERSENDEN WIR VERSANDKOSTENFREI PER POST, AB 9O FLASCHEN ERFOLGT DER VER-
SAND PER SPEDITION.

WIDERRUFSBELEHRUNG WWW.BRAUNEWELL-WEIN.DE/WIDERRUF

GEWAHRLEISTUNG DIE LIEFERUNGEN ERFOLGEN IN BRUCHSICHEREN, VOM TRANSPORTEUR
ANERKANNTEN VERPACKUNGEN. SOLLTEN TROTZDEM TRANSPORTSCHADEN AUFTRETEN, BIT-
TEN WIR, DIESE AUF DEM FRACHTBRIEF BESTATIGEN ZU LASSEN. AUF JEDEN FALL SOLLTEN
SIE UNS UNVERZUGLICH BENACHRICHTIGEN, DAMIT EINE ORDNUNGSGEMASSE SCHADENSRE-
GULIERUNG MOGLICH IST. WEINSTEIN-AUSSCHEIDUNGEN SIND EIN NATURLICHER VORGANG
UND KEIN GRUND FUR BEANSTANDUNGEN. ES GILT DAS GESETZLICHE MANGELHAFTUNGS-
RECHT.

BRAUNEWELL WEIN & SEKT GMBH AM ROMERBERG 34, D - 55270 ESSeNHEIM, GF: STE-
FAN BRAUNEWELL, CHRISTIAN BRAUNEWELL, HANDELSREGISTER: HRB 51418 AG MaINZ
BANKVERBINDUNG MAINZER VOLKSBANK // IBAN DE98 5519 O0O00 O162 3580 |4
// BIC MVBMDES5 // UST.-ID-NR DE354608044




